
                              
                                                  

    

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 

 

 

IL DIRETTORE 

del Centro Sapienza CREA – Nuovo Teatro Ateneo 
 

 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001 n. 165, art.7 co.6, e successive modificazioni e integrazioni;  

VISTO l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 

VISTO il D.Lgs. n. 75/2017; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti 

esterni all’Ateneo in vigore presso Sapienza Università di Roma; 

VISTA la richiesta presentata dal prof. Daniele Gorla al Consiglio Direttivo del Centro 

Sapienza CREA – Nuovo Teatro Ateneo, approvata nella seduta del 20/10/2025; 

CONSIDERATA la previsione della copertura economico-finanziaria del Progetto MuSa-

Musica Sapienza; 

VISTO l'avviso interno prot. n. 428/2025 del 23/10/2025 pubblicato sul portale della 

Trasparenza di Ateneo il 24/10/2025 e scaduto il 07/11/2025; 

CONSIDERATO che non sono emerse all’interno dell’Università disponibilità e professionalità 

con i requisiti specifici per le esigenze rappresentate dal Centro Sapienza CREA-Nuovo 

Teatro Ateneo; 

VISTO il Bando prot. n. 461/2025 del 13/11/2025, scaduto il 28/11/2025; 

VISTO il provvedimento di nomina della Commissione giudicatrice del Direttore del Centro 
prot. n. 511/2025 del 02/12/2025; 

VISTO il verbale della prima seduta della Commissione giudicatrice, prot. n. 514/2025 del 
04/12/2025, con cui sono stati stabiliti i criteri di valutazione; 

VISTO il verbale della seconda seduta della Commissione giudicatrice, prot. n. 518/2025 del 

10/12/2025, con cui sono stati valutati i titoli; 

VISTO il verbale della terza seduta della Commissione giudicatrice, prot. n. 519/2025 del 

10/12/2025, con cui sono stati valutati i colloqui, formulata la graduatoria e dichiarati i vincitori; 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile 

Amministrativo Delegato del Centro Sapienza CREA – Nuovo Teatro Ateneo, 

 

 
Sapienza Università di Roma 

Sapienza CREA - Nuovo Teatro Ateneo 

Centro di servizi per le attività ricreative, culturali, artistiche, sociali e dello spettacolo 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU017 - Edificio del Teatro Ateneo - piazzale Aldo Moro 5, 00185 

Roma    T (+39) 06 49914108 - 06 49914114 -06 49914116 

crea-nta@uniroma1.it  
pec: sapienzacrea-nta@cert.uniroma1.it 

mailto:crea-nta@uniroma1.it


Pag 2 

 

 

                                             
 DISPONE  

 
 

ART. 1 
 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di sei incarichi di 

lavoro autonomo per le seguenti figure professionali: 

• “direttore principale di un’orchestra universitaria di repertorio classico”; 

• “direttore musicale di un laboratorio corale polifonico universitario”; 

• “direttore assistente, preparatore vocale e pianista accompagnatore di un 

laboratorio corale polifonico universitario”; 

• “direttore musicale di un’orchestra universitaria di repertorio jazz”; 

• “direttore di gruppo vocale e strumentale specializzato nei generi blues e popular”; 

• “direttore di gruppo specializzato nella musica tradizionale etnica e sociale”. 

 

 

                         ART. 2 
 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di 

cui sopra e per la stipula di n. 6 contratti, i candidati MORICCA DEMETRIO, VERSINO 

LUDOVICO, ASTURIANO BLANCA, SPADONI ROBERTO, CIUFFI STEFANO, 

BERRAFATO FRANCESCO sono dichiarati vincitori.  

A ciascuno dei 6 candidati verrà conferito un contratto di lavoro autonomo per l’attività per 

la quale sono risultati vincitori.  

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 

pubblicazione sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 

Roma, 11/12/2025 

 

                                                                                    

il Direttore pro tempore  
                                                                                                     del Centro Sapienza CREA – Nuovo Teatro Ateneo 

 

                                                    prof. Marco Benvenuti                          

                                                                             

   

 


		2025-12-11T18:39:27+0100
	Marco Benvenuti




